
Remissversion – Förslag till tillägg i Bokföringsnämndens allmänna råd  

(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag (K2)  

 
 

1(1) 

 

  Eget kapital och obeskattade reserver Kapitel 15 –

 - - -  

Allmänt råd 15.3 Obeskattade reserver ska redovisas endast om det i skattelagstiftningen 

finns regler som, för avdragsrätt, kräver att motsvarande belopp bokförs 

i redovisningen. 

 

Trots det som sägs i första stycket får ett företag som har tagit en ersätt-

ningsfond i anspråk för avskrivning i enlighet med 31 kap. 10 och 11 §§ 

inkomstskattelagen (1999:1229) redovisa motsvarande belopp som obe-

skattad reserv. 

Kommentar Under rubriken Obeskattade reserver i balansräkningsuppställningen i kapitel 4 

ska företaget redovisa sådana obeskattade reserver som måste bokföras för att 

företaget ska få göra skattemässiga avdrag. De obeskattade reserverna består i 

förekommande fall av obeskattade vinster inklusive uppskjuten skatteskuld. 

 

Enligt balansräkningsuppställningen i kapitel 4 ska de obeskattade reserverna 

redovisas i tre poster, Periodiseringsfonder, Ackumulerade överavskrivningar 

och Övriga obeskattade reserver. 

 

Posten Ackumulerade överavskrivningar ska användas när företaget tillämpar 

reglerna för räkenskapsenlig avskrivning. Ett företag som tillämpar reglerna för 

restvärdeavskrivning redovisar däremot inte skillnaden mellan planmässiga 

avskrivningar (dvs. avskrivningar beräknade enligt reglerna i kapitel 10) och 

skattemässiga avskrivningar. 

 

Posten Ackumulerade överavskrivningar används även i det fall företaget väljer 

att bokföra ianspråktagandet av en ersättningsfond för anskaffning av inventa-

rier, byggnader och markanläggningar enligt punktens andra stycke. 

 


